
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

笛吹市石和町 アイセイ薬局笛吹店 × 笛吹市石和町四日市場２０３１－３８ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 8:30-16:30 9:00-18:30 9:00-13:00 ー ー 055-269-7200 ○ 055-269-7200 ×

笛吹市石和町 あすなろ石和薬局 ○ 笛吹市石和町広瀬623-40 8:50-17:10 8:50-17:10 8:50-17:10 8:50-17:10 8:50-17:10 8:50-13:00 ー ー 055-263-1568 ○ 070-4200-0652 ×

笛吹市石和町 ウエノ石和薬局 ○ 笛吹市石和町東高橋１３０ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 055-261-9393 ○ 090-2673-9393 ×

笛吹市石和町 ウエルシア薬局石和市部店 ○ 笛吹市石和町市部1090-1 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー ー 055-261-8755 × ×

笛吹市石和町 ウエルシア薬局石和店 ○ 笛吹市石和町井戸72 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-19:00 09:00-18:00 ー 055-230-5562 × 055-262-8873 ×

笛吹市石和 オルタシア薬局 × 笛吹市石和町広瀬1515-24 9:00-18:00 9:00-18:00 － 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 － － 055-234-5090 ○ 070-8930-2263 ×

笛吹市石和町
クスリのアオキ石和広瀬薬
局

× 山梨県笛吹市石和町広瀬1374番地30
9:00～13:00
14:00～18:00

9:00～13:00
14:00～18:00

9:00～13:00
14:00～18:00

9:00～13:00
14:00～18:00

9:00～13:00
14:00～18:00

9:00～13:00 ー ー 055-269-6607 〇 055-269-6607 ×

笛吹市石和町 健康館サワ石和店 ○ 山梨県笛吹市石和町窪中島132-3 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00
09:00-13:00
(隔週定休日)

09:00-18:00 09:00-17:00 ー ー 055-262-4193 × × ×

笛吹市石和町 サンロード調剤八代店 ○ 笛吹市石和町小石和２６５４ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 055-261-1552 × ー ×

笛吹市石和町 セキテイ調剤薬局　石和店 ○ 笛吹市石和町駅前７－１３
08:30-12:30
15:00-18:30

08:30-12:30
15:00-18:30

08:30-12:30
15:00-18:30

09:00-12:30
15:00-18:00

08:30-12:30
15:00-18:30

08:30-13:30
　　ー ー 055-261-8931 × 055-261-8931 ×

笛吹市石和町 株式会社中沢薬局河内店 ○ 笛吹市石和町河内45-9 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-16:30 08:30-18:00 08:30-12:30 ー ー 055-230-5307 ○ 050-5809-7625 ×

笛吹市石和町 なでしこ薬局 ○ 笛吹市石和町八田330-18 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-12:00 055-230-5005 ○ 055-230-5005 ×

笛吹市石和町 日医調剤石和薬局 ○ 笛吹市石和町窪中島71-1 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-16:00 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-13:30 _ _ 055-261-3371 ○ 0553-20-5388 ×

笛吹市石和町 有限会社ハタノ薬局井戸店 ○ 笛吹市石和町井戸１７７－４ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-14:00 ー ー 055-287-8835 ○ 055-287-8835 ×

笛吹市石和町 ももの木薬局 ○ 笛吹市石和町四日市場４５－２ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-14:00 ー ー 055－261-2006 ○ 055-261-2006 ×

笛吹市一宮町 アーク調剤薬局　一宮店 ○ 笛吹市一宮町本都塚148-5 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30
08:30-13:00
(隔週定休日)

08:30-18:30
08:30-13:00
(隔週で15:00ま

で営業)
ー ー 0553-47-7766 ○ 080-6549-4930 ×

笛吹市一宮町 一宮町薬局 ○ 笛吹市一宮町坪井1694-11 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-13:00 ー ー 0553-20-5161 ○ 090-3044-5161 ×

笛吹市一宮町 日医調剤一宮薬局 ○ 笛吹市一宮町末木863-1 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-13:00 _ _ 0553-20-5388 ○ 0553-20-5388 ×

笛吹市春日居町
ウエルシア薬局笛吹春日居
小松

× 笛吹市春日居町小松1046-2
09:30-14:00
15:00-19:00

09:30-14:00
15:00-19:00

09:30-14:00
15:00-19:00

09:30-14:00
15:00-19:00

09:30-14:00
15:00-19:00

09:30-13:00 ー ー 0553-21-6201 × ×

笛吹市春日居町 大和薬局　春日居店 ○ 笛吹市春日居町桑戸700-1 9:00～18:10 9:00～18:10 9:00～13：00 9:00～18:10 9:00～18:10 9:00～13：00 ー ー 0553-26-3951 × ×

笛吹市境川町 セキテイ調剤薬局　境川店 × 笛吹市境川町石橋２１９３－１
08:30-12:30
15:00-18:00

08:30-12:30
15:00-18:00

08:30-12:30
15:00-18:00

08:30-12:30 08:30-12:30
15:00-18:00

08:30-12:30
　　ー ー 055-266-8966 × 055-266-8966 ×

笛吹市御坂町
ウエルシア薬局マーケット
タウン御坂店

○ 山梨県笛吹市御坂町夏目原1116番地 9:00~19:00 9:00~19:00 9:00~19:00 9:00~19:00 9:00~19:00 9:00~19:00
9:00~13:00
14:00~17:00

9:00~13:00
14:00~17:00

055-261-8704 ○ 055-261-8704 ×

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、各薬局へ直接お問合せください。

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休日調剤当
番（輪番）等への

参加

連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
日）の緊急時対応

※1

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協力の程お願いします。
○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま
す。）
○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

【注釈】

笛吹市内 地域薬局リスト（笛吹市薬剤師会作成）

更新日：2025年6月23日
＜外来対応に係る体制＞

【本リストの利用にあたって】

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間

1/2



【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに笛吹市薬剤師会（fuefuki.pa1@gmail.com）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

2/2


	公表例（外来対応）

