笛吹市内 地域薬局リスト (笛吹市薬剤師会作成) <外来対応に係る体制>

更新日:2025年6月23日

【本リストの利用にあたって】

- 〇本リストは、<u>夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合</u>など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。<u>通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた</u>だきますようご理解・ご協力の程お願いします。
- ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- ○それ以外の方は、外来で時間外(夜間・休日)の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。(相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま す。)
- ○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります(時間外加算等)。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間(3日後迄)」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報					外来対応に係る体制											
	薬局名	会員	所在地	開局時間中の外来対応									開局時間外の外来対応			
地域				開局時間 連絡先電								連絡先電話番号(開	時間外(夜間・休	連絡先電話番号(開局	夜間・休日調剤当	
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	局時間中)	日)の緊急時対応 ※1	時間外)	番(輪番)等への参加	
笛吹市石和町	アイセイ薬局笛吹店	×	笛吹市石和町四日市場2031-38	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	8:30-16:30	9:00-18:30	9:00-13:00	-	_	055-269-7200	0	055-269-7200	×	
笛吹市石和町	あすなろ石和薬局	0	笛吹市石和町広瀬623-40	8:50-17:10	8:50-17:10	8:50-17:10	8:50-17:10	8:50-17:10	8:50-13:00	_	_	055-263-1568	0	070-4200-0652	×	
笛吹市石和町	ウエノ石和薬局	0	笛吹市石和町東高橋130	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-17:00	09:00-18:00	09:00-13:00	_	_	055-261-9393	0	090-2673-9393	×	
笛吹市石和町	ウエルシア薬局石和市部店	0	笛吹市石和町市部1090-1	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	_	_	055-261-8755	×		×	
笛吹市石和町	ウエルシア薬局石和店	0	笛吹市石和町井戸72	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-20:00	09:00-19:00	09:00-18:00	_	055-230-5562	×	055-262-8873	×	
笛吹市石和	オルタシア薬局	×	笛吹市石和町広瀬1515-24	9:00-18:00	9:00-18:00	-	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	-	-	055-234-5090	0	070-8930-2263	×	
笛吹市石和町	クスリのアオキ石和広瀬薬 局	×	山梨県笛吹市石和町広瀬1374番地30	9:00~13:00 14:00~18:00	9:00~13:00 14:00~18:00	9:00~13:00 14:00~18:00	9:00~13:00 14:00~18:00	9:00~13:00 14:00~18:00	9:00~13:00	_	_	055-269-6607	0	055-269-6607	×	
笛吹市石和町	健康館サワ石和店	0	山梨県笛吹市石和町窪中島132-3	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00 (隔週定休日)	09:00-18:00	09:00-17:00	_	_	055-262-4193	×	×	×	
笛吹市石和町	サンロード調剤八代店	0	笛吹市石和町小石和2654	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	_	09:00-18:00	09:00-13:00	_	_	055-261-1552	×	_	×	
笛吹市石和町	セキテイ調剤薬局 石和店	0	笛吹市石和町駅前7-13	08:30-12:30 15:00-18:30	08:30-12:30 15:00-18:30	08:30-12:30 15:00-18:30	09:00-12:30 15:00-18:00	08:30-12:30 15:00-18:30	08:30-13:30	_	_	055-261-8931	×	055-261-8931	×	
笛吹市石和町	株式会社中沢薬局河内店	0	笛吹市石和町河内45-9	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-16:30	08:30-18:00	08:30-12:30	_	_	055-230-5307	0	050-5809-7625	×	
笛吹市石和町	なでしこ薬局	0	笛吹市石和町八田330-18	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-17:00	08:30-12:00			055-230-5005	0	055-230-5005	×	
笛吹市石和町	日医調剤石和薬局	0	笛吹市石和町窪中島71-1	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-16:00	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-13:30	_	_	055-261-3371	0	0553-20-5388	×	
笛吹市石和町	有限会社ハタノ薬局井戸店	0	笛吹市石和町井戸177-4	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-14:00	_	_	055-287-8835	0	055-287-8835	×	
笛吹市石和町	ももの木薬局	0	笛吹市石和町四日市場 4 5 - 2	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-14:00	_	_	055-261-2006	0	055-261-2006	×	
笛吹市一宮町	アーク調剤薬局 一宮店	0	笛吹市一宮町本都塚148-5	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-13:00 (隔週定休日)	08:30-18:30	08:30-13:00 (隔週で15:00ま で営業)	_	_	0553-47-7766	0	080-6549-4930	×	
笛吹市一宮町	一宮町薬局	0	笛吹市一宮町坪井1694-11	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-13:00	_	_	0553-20-5161	0	090-3044-5161	×	
笛吹市一宮町	日医調剤一宮薬局	0	笛吹市一宮町末木863-1	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-17:00	09:00-19:00	09:00-13:00	_	_	0553-20-5388	0	0553-20-5388	×	
笛吹市春日居町	ウエルシア薬局笛吹春日居 小松	×	笛吹市春日居町小松1046-2	09:30-14:00 15:00-19:00	09:30-14:00 15:00-19:00	09:30-14:00 15:00-19:00	09:30-14:00 15:00-19:00	09:30-14:00 15:00-19:00	09:30-13:00	_	_	0553-21-6201	×		×	
笛吹市春日居町	大和薬局 春日居店	0	笛吹市春日居町桑戸700-1	9:00~18:10	9:00~18:10	9:00~13:00	9:00~18:10	9:00~18:10	9:00~13:00	_	_	0553-26-3951	×		×	
笛吹市境川町	セキテイ調剤薬局 境川店	×	笛吹市境川町石橋2193-1	08:30-12:30 15:00-18:00	08:30-12:30 15:00-18:00	08:30-12:30 15:00-18:00	08:30-12:30	08:30-12:30 15:00-18:00	08:30-12:30	_	_	055-266-8966	×	055-266-8966	×	
笛吹市御坂町	ウエルシア薬局マーケット タウン御坂店	0	山梨県笛吹市御坂町夏目原1116番地	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~13:00 14:00~17:00	9:00~13:00 14:00~17:00	055-261-8704	0	055-261-8704	×	

【注釈】

※1: 開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【本リストに関する問合せ先(地域住民の皆様)】

○本リストの内容に関しましては、各薬局へ直接お問合せください。

【本リストに関する問合せ先(地域の薬局の皆様)】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに笛吹市薬剤師会(fuefuki.pa1@gmail.com)までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局(薬剤師会の会員・非会員を問いません)の方もこちらまでご連絡ください。